
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

VALTORTA FRANCO

N. 449         DEL 16/05/2025

OGGETTO:  POLIAMBULATORIO  ``CENTRO  MEDICO  ARTEMISIA``  SITO  IN
CASTELLAMONTE,  FRAZIONE  SANT`ANTONIO,  STRADA  PROVINCIALE  PER
TORINO  N.  66/68:  PARERE  FAVOREVOLE  ALL`AUTORIZZAZIONE  AL
FUNZIONAMENTO. PRESA D`ATTO DEL VERBALE N.59/2025 DEL 09/05/2025 DELLA
COMMISSIONE DI VIGILANZA SULLE STRUTTURE SANITARIE.    



POLIAMBULATORIO  ``CENTRO  MEDICO  ARTEMISIA``  SITO  IN  CASTELLAMONTE,  FRAZIONE
SANT`ANTONIO,  STRADA  PROVINCIALE  PER  TORINO  N.  66/68:  PARERE  FAVOREVOLE
ALL`AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO. PRESA D`ATTO DEL VERBALE N.59/2025 DEL 09/05/2025
DELLA COMMISSIONE DI VIGILANZA SULLE STRUTTURE SANITARIE.  
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

VALTORTA FRANCO

Vista la Deliberazione del Direttore Generale ASL TO4 n. 238 del 21.03.2024 con la quale veniva 
modificata la composizione della Commissione di Vigilanza sulle Strutture Socio-Sanitarie, Socio 
Assistenziali e Socio-Educative di cui all’art. 26, comma 1, della L.R. n. 1/2004 e s.m.i. e della  
Commissione di Vigilanza sulle Strutture Sanitarie, di cui alla D.G.R. n. 24-6579 del 28/10/2013;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  14  gennaio  1997  “Approvazione  dell'atto  di 
indirizzo e coordinamento alle regioni e province autonome di Trento e di Bolzano, in materia di 
requisiti  strutturali,  tecnologici  ed organizzativi  minimi  per l'esercizio delle  attività  sanitarie  da 
parte delle strutture pubbliche e private”;

Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 616- 3149 del 22 febbraio 2000 “Decreto del 
Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997 recante atto di indirizzo e coordinamento alle Regioni 
ed alle Province autonome di Trento e Bolzano, in materia di requisiti strutturali, tecnologici ed 
organizzativi  minimi  per  l’esercizio  delle  attività  sanitarie  da  parte  delle  strutture  pubbliche  e 
private - Disposizioni di attuazione“ e s.m.i.;

Vista  gli  articoli  103  e  104  della  Legge  Regionale  n.  1  dell’8  gennaio  2004  “Norme  per  la 
realizzazione  del  sistema  regionale  integrato  di  interventi  e  servizi  sociali  e  riordino  della 
legislazione di riferimento”;

Vista  la  D.G.R.  22  dicembre  2020,  n.  7-2645  “Aggiornamento  indirizzi  per  l'esercizio  delle 
funzioni  e  le  attività  relative  all'autorizzazione,  accreditamento  e  vigilanza  delle  strutture 
sociosanitarie, socio-assistenziali e socio-educative di cui all'art. 26 comma 1 della L.R. 1/2004 e 
s.m.i. Revoca delle DDGR n.124-18354 del 14 aprile 1997 e n. 32-8191 del 11.02.2008”;

Vista la D.G.R. n. 24-7566 del 16 ottobre 2023 che integra e modifica la D.G.R. n. 7-2645 del 22 
dicembre 2020;

Viste la richiesta del SUAP del Comune di Castellamonte n. 204/2024 (prot. ASL TO4 n. 0126185 
del  27/11/2024)  e  la  richiesta  della  Società  “Artemisia  srl” (prot.  ASL  TO4  n.  0021206  del 
25/02/2025)  di autorizzazione al funzionamento del Poliambulatorio “Centro Medico Artemisia” 
sito  in  Castellamonte,  Frazione  Sant’Antonio,  Strada  Provinciale  per  Torino  n.  66/68,  per  le 
seguenti specialità: 
1) specialità mediche
agopuntura,  allergologia,  andrologia,  angiologia/flebologia,  cardiologia,  chirurgia  generale, 
chirurgia  estetica,  chirurgia  maxillo-facciale,  chirurgia  vascolare,  dermatologia/venerologia, 
diabetologia,  dietistica,  dietologia,  ematologia,  endocrinologia-osteoporosi,  gastroenterologia, 
geriatria, ginecologia-ostetricia, fisiatria, foniatria, logopedia, medicina legale, medicina del lavoro, 
medicina sportiva, nefrologia, neurologia, neurochirurgia, neuropsicomotricità infantile, nutrizione 
ed  educazione  alimentare,  oculistica,  omeopatia,  ortopedia,  otorinolaringoiatria,  pediatria, 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



pneumologia,  proctologia,  psicoterapia/psicologia,  psichiatria,  prestazioni  infermieristiche, 
reumatologia, senologia, urologia;
2) diagnostica
Audiometria  ed  impedenziometria,  ecografia,  ecocardiografia,  ecodoppler  arterioso  e  venoso, 
ecodoppler  aortoiliaco,  ecodoppler  tronchi  sovra-aortici,  elettromiografia,  elettrocardiogramma, 
polisonnografia,  prestazioni  ortottiche,  test  massimale,  prestazioni  oculistiche,  sedute  di 
scleroterapia,  elettroterapia  antalgica  (lonoforesi,  Tens,  Galvanica,  Diadinamica,  Interferenziali, 
Ultrasuonoterapia),  ozonoterapia,  laserterapia,  holter  cardiaco  e  pressorio,  onde d’urto radiali  e 
focali, colposcopia, pap test, spirometria, tecarterapia, uroflussometria, potenziali evocati uditivi, 
test WISC;

Preso atto che la Commissione di Vigilanza sulle Strutture Sanitarie dell’ASL TO4 ha effettuato in 
data  07/05/2025  un  sopralluogo  presso  il  Poliambulatorio  “Centro  Medico  Artemisia”  sito  in 
Castellamonte, Frazione Sant’Antonio, Strada Provinciale per Torino n. 66/68;

Visto il verbale della Commissione di Vigilanza sulle Strutture Sanitarie dell’ASL TO4 n. 59/2025 
del  09/05/2025,  presente  agli  atti  della  S.S.D.  Vigilanza,  relativo  al  sopralluogo  effettuato  il 
07/05/2025 presso il Poliambulatorio “Centro Medico Artemisia” sito in Castellamonte, Frazione 
Sant’Antonio, Strada Provinciale per Torino n. 66/68;

Preso atto del parere favorevole espresso dalla Commissione di Vigilanza sulle Strutture Sanitarie 
dell’ASL TO4 con il verbale n. 59/2025 del 09/05/2025, presente agli atti della S.S.D. Vigilanza, 
all’autorizzazione  al  funzionamento  del  Poliambulatorio  “Centro  Medico  Artemisia”  sito  in 
Castellamonte,  Frazione  Sant’Antonio,  Strada  Provinciale  per  Torino  n.  66/68,  per  le  seguenti 
specialità:
1) specialità mediche
agopuntura,  allergologia,  andrologia,  angiologia/flebologia,  cardiologia,  chirurgia  generale, 
chirurgia  estetica,  chirurgia  maxillo-facciale,  chirurgia  vascolare,  dermatologia/venerologia, 
diabetologia,  dietistica,  dietologia,  ematologia,  endocrinologia-osteoporosi,  gastroenterologia, 
geriatria, ginecologia-ostetricia, fisiatria, foniatria, logopedia, medicina legale, medicina del lavoro, 
medicina sportiva, nefrologia, neurologia, neurochirurgia, neuropsicomotricità infantile, nutrizione 
ed  educazione  alimentare,  oculistica,  omeopatia,  ortopedia,  otorinolaringoiatria,  pediatria, 
pneumologia,  proctologia,  psicoterapia/psicologia,  psichiatria,  prestazioni  infermieristiche, 
reumatologia, senologia, urologia;
2) diagnostica
Audiometria  ed  impedenziometria,  ecografia,  ecocardiografia,  ecodoppler  arterioso  e  venoso, 
ecodoppler  aortoiliaco,  ecodoppler  tronchi  sovra-aortici,  elettromiografia,  elettrocardiogramma, 
polisonnografia,  prestazioni  ortottiche,  test  massimale,  prestazioni  oculistiche,  sedute  di 
scleroterapia,  elettroterapia  antalgica  (lonoforesi,  Tens,  Galvanica,  Diadinamica,  Interferenziali, 
Ultrasuonoterapia),  ozonoterapia,  laserterapia,  holter  cardiaco  e  pressorio,  onde d’urto radiali  e 
focali, colposcopia, pap test, spirometria, tecarterapia, uroflussometria, potenziali evocati uditivi, 
test WISC; 

Considerato che la presente determinazione compete al Direttore del Dipartimento di Prevenzione 
Dr. Franco VALTORTA, in esecuzione della deliberazione n. 728 del 13 luglio 2021 avente ad 
oggetto “Modifica del regolamento per l’adozione degli atti e dei provvedimenti dell’ASL TO4”.

DETERMINA

Per i motivi e alle condizioni meglio illustrati nella parte introduttiva alla presente determinazione: 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



1. di prendere atto che la Commissione di Vigilanza  sulle Strutture Sanitarie dell’ASL TO4, 
con verbale  n.  con il  verbale  n.  59/2025 del  09/05/2025,  presente  agli  atti  della  S.S.D. 
Vigilanza,  ha  espresso  parere  favorevole  alla  richiesta  del  SUAP  del  Comune  di 
Castellamonte n. 204/2024 (prot. ASL TO4 n. 0126185 del 27/11/2024) e alla richiesta della 
Società “Artemisia srl” (prot. ASL TO4 n. 0021206 del 25/02/2025)  di autorizzazione al 
funzionamento  del  Poliambulatorio  “Centro  Medico  Artemisia”  sito  in  Castellamonte, 
Frazione Sant’Antonio, Strada Provinciale per Torino n. 66/68, per le seguenti specialità: 
1) specialità mediche
agopuntura, allergologia, andrologia, angiologia/flebologia, cardiologia, chirurgia generale, 
chirurgia estetica, chirurgia maxillo-facciale, chirurgia vascolare, dermatologia/venerologia, 
diabetologia,  dietistica,  dietologia,  ematologia,  endocrinologia-osteoporosi, 
gastroenterologia,  geriatria,  ginecologia-ostetricia,  fisiatria,  foniatria,  logopedia,  medicina 
legale,  medicina  del  lavoro,  medicina  sportiva,  nefrologia,  neurologia,  neurochirurgia, 
neuropsicomotricità  infantile,  nutrizione ed educazione alimentare,  oculistica,  omeopatia, 
ortopedia, otorinolaringoiatria, pediatria, pneumologia, proctologia, psicoterapia/psicologia, 
psichiatria, prestazioni infermieristiche, reumatologia, senologia, urologia;
2) diagnostica
Audiometria  ed  impedenziometria,  ecografia,  ecocardiografia,  ecodoppler  arterioso  e 
venoso,  ecodoppler  aortoiliaco,  ecodoppler  tronchi  sovra-aortici,  elettromiografia, 
elettrocardiogramma,  polisonnografia,  prestazioni  ortottiche,  test  massimale,  prestazioni 
oculistiche,  sedute  di  scleroterapia,  elettroterapia  antalgica  (lonoforesi,  Tens,  Galvanica, 
Diadinamica, Interferenziali, Ultrasuonoterapia), ozonoterapia, laserterapia, holter cardiaco 
e  pressorio,  onde d’urto  radiali  e  focali,  colposcopia,  pap test,  spirometria,  tecarterapia, 
uroflussometria, potenziali evocati uditivi, test WISC;

2. di  esprimere  parere  favorevole  all’autorizzazione  al  funzionamento  del  Poliambulatorio 
“Centro  Medico  Artemisia”  sito  in  Castellamonte,  Frazione  Sant’Antonio,  Strada 
Provinciale per Torino n. 66/68, per le seguenti specialità:
1) specialità mediche
agopuntura, allergologia, andrologia, angiologia/flebologia, cardiologia, chirurgia generale, 
chirurgia estetica, chirurgia maxillo-facciale, chirurgia vascolare, dermatologia/venerologia, 
diabetologia,  dietistica,  dietologia,  ematologia,  endocrinologia-osteoporosi, 
gastroenterologia,  geriatria,  ginecologia-ostetricia,  fisiatria,  foniatria,  logopedia,  medicina 
legale,  medicina  del  lavoro,  medicina  sportiva,  nefrologia,  neurologia,  neurochirurgia, 
neuropsicomotricità  infantile,  nutrizione ed educazione alimentare,  oculistica,  omeopatia, 
ortopedia, otorinolaringoiatria, pediatria, pneumologia, proctologia, psicoterapia/psicologia, 
psichiatria, prestazioni infermieristiche, reumatologia, senologia, urologia;
2) diagnostica
Audiometria  ed  impedenziometria,  ecografia,  ecocardiografia,  ecodoppler  arterioso  e 
venoso,  ecodoppler  aortoiliaco,  ecodoppler  tronchi  sovra-aortici,  elettromiografia, 
elettrocardiogramma,  polisonnografia,  prestazioni  ortottiche,  test  massimale,  prestazioni 
oculistiche,  sedute  di  scleroterapia,  elettroterapia  antalgica  (lonoforesi,  Tens,  Galvanica, 
Diadinamica, Interferenziali, Ultrasuonoterapia), ozonoterapia, laserterapia, holter cardiaco 
e  pressorio,  onde d’urto  radiali  e  focali,  colposcopia,  pap test,  spirometria,  tecarterapia, 
uroflussometria, potenziali evocati uditivi, test WISC; 

3. di trasmettere il presente provvedimento, unitamente al verbale n. 59/2025 del 09/05/2025 
della  Commissione  di  Vigilanza  sulle  Strutture  Sanitarie,  al  Legale  Rappresentante  del 
Poliambulatorio “Centro Medico Artemisia”, alla Regione Piemonte – Direzione Sanità e 
Welfare,  al  Sindaco  del  Comune  di  Castellamonte  ed  al  SUAP  del  Comune  di 
Castellamonte (TO).

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 21/05/2025

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
                                                                                                                                        ……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

VALTORTA FRANCO

N. 449         DEL 16/05/2025

OGGETTO:  POLIAMBULATORIO  ``CENTRO  MEDICO  ARTEMISIA``  SITO  IN
CASTELLAMONTE,  FRAZIONE  SANT`ANTONIO,  STRADA  PROVINCIALE  PER
TORINO  N.  66/68:  PARERE  FAVOREVOLE  ALL`AUTORIZZAZIONE  AL
FUNZIONAMENTO. PRESA D`ATTO DEL VERBALE N.59/2025 DEL 09/05/2025 DELLA
COMMISSIONE DI VIGILANZA SULLE STRUTTURE SANITARIE.    



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

SCARCIA MARIA GRAZIA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - DIPARTIMENTO DI
PREVENZIONE 
VALTORTA FRANCO -  Direttore ASL TO4 - DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2025-05-21T10:29:02+0200
	Carmela Ortolano




